PREFEITURA DE Secretaria da Educação
CASráVECe 	L

ã
1

Oficio n° 095/2024 	 Cascavel-CE, 08 de fevereiro de 2024

o De
it.  FL

EMPRESA:

ENDEREÇO: Av. Desembargador Moreira, 1300, Sala 410 - Torre Norte — Prédio BS Design Co
EMPRESA DETENTORA: EDITORA PETER ROHL LTDA

Rubrica C

Towers — Aldeota - CEP: 60.170.002 — Fortaleza/CE.
CNPJ: 12.529.45 I /0001-08

Assunto: Autorização para ADESÃO/CARONA a Ata de Registro de Preços n° 2023.12.11.02.01-ARP,
oriunda do Pregão Eletrônico n° 2023.12.11.02 - SME.

Com fulcro no decreto n° 7.892 de 23 de Janeiro de 2013, que regulamenta o sistema de preços previsto
no art. 15° da Lei de Licitações 8.666, de 21 de junho de 1993, e considerando que esse Sistema permite a
redução de custos operacionais e a otimização dos processos de aquisição e contratação de bens e serviços pela
administração pública, vimos através desse, consultar, Vossa Senhoria sobre a possibilidade de aderir a Ata de
Registro de Preços n° 2023.12.11.02.01-A RP oriunda do Pregão Eletrônico n° 2023.12.11.02 - SME.

Realizada pela Secretaria de Educação do Município de Caucaia-CE, que tem como objeto constitui
a ata o SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS
PROFESSORES E ALUNOS DO PROJETO EDUCAÇÃO FÍSICA ESCOLAR, JUNTO À SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, tudo conforme especificações contidas no termo de
referência constante do anexo I do edital do PREGÃO ELETRÔNICO n° 2023.12.11.02 - SME, no qual
restaram classificados em primeiro lugar os licitantes signatários nominados no anexo desta ata de registro de
preços.

A referida Adesão visa à AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DOS PROFESSORES E ALUNOS DO PROJETO EDUCAÇÃO FÍSICA ESCOLAR,
JUNTO À SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CASCAVEL/CE.

As quantidades que desejamos com base no Ar. 1°, § 1°-A ao § 4° do Decreto n° 9.488, de 30 de agosto
de 2018 — que alterou o Decreto n° 7.892, de 23 de janeiro de 2013, são informadas abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. MARCA V. UNIT V.TOTAL

! LIVRO "O CORPO EM 	AÇÃO". 6° ANO. AUTOR:
HERALDO SIMÕES FERREIRA.

UNI) I 048
EDITORA PETER

ROHL LTDA
R$ 119.90 RS 125.655.20

2 111  LIVRO "EXPRESSÕES CORPORAIS". 7°  ANO. AUTOR:
H ERALDO SIMÕES FERREIRA.

UNO 1080
EDITORA PETER

ROHL LTDA
R$ 119,90 R$ 129.492,00

3
LIVRO " PRÁTICAS CORPORAIS" 	8° 	ANO. AUTOR:
HERALDO SIMÕES FERREIRA. L

UND 1073
EDITORA PETER

ROHL LTDA
R$ 119,90 R$ 128.652,70

4 LIVRO 	"VIVÊNCIA 	CORPORAL". 	9° 	ANO. AUTOR:
HERALDO SIMÕES FERREIRA

UND 1114
EDITORA PETER

ROI-IL LTDA
R$ 119,90 R$ 133.568,60

5
LIVRO GUIA DO PROFESSOR "O CORPO EM AÇÃO". 6°
ANO. AUTOR: HERALDO SIMÕES FERREIRA.

UNO 25
EDITORA PETER

ROHL LTDA
R$ 119,90 RS 2.997,50

6
LIVRO 	GUIA 	DO 	PROFESSOR 	"EXPRESSÕES
CORPORAIS". 	7° 	ANO. AUTOR: HERALDO SIMÕES
FERREIRA

UND 25
EDITORA PETER

ROHL LTDA
R$ 119,90 R$ 2.997,50

7
LIVRO GUIA DO PROFESSOR PRÁTICAS CORPORAIS
8°  ANO. AUTOR: HERALDO SIMÕES FERREIRA.

UNO 25
EDITORA PETER

ROHL LTDA
R$ 119,90 R$ 2.997,50

8
LIVRO GUIA DO PROFESSOR "VIVÊNCIA CORPORAL".
9° ANO. AUTOR: HERALDO SIMÕES FERREIRA.

UND 25
EDITORA PETER

ROHL LTDA
R$ 119,90 R$ 2.997,50

VALOR TOTAL. R$ 529.358,50

A solicitação ora referida tem como valor estimado de contratação
(Quinhentos e vinte nove mil, trezentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centav

Portanto em sendo aprovado o presente pedido, também solicitamos cópias
os autos, conforme documentos relacionados abaixo:

Rua Noé Viana, 25 - Módulo Esportivo - CEP: 62.850-000 - Cascavel-CE
nhã, CNPJ/MF: 30.532.509/0001-46 - PABX: (85) 3334-1098

Email: educacao@cascavel.ce.gov.br

•

cÁ:arib. 	Secretaria da Educação
Cearã

e

• ENVIAR TODA A DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO DA EMPRESA DETENTORA DO
REGISTRO DE PREÇOS.

• ENVIAR PROPOSTA
• ENVIAR PARA O E-MAIL OFICIAL: EDUCACAO@CASCAVEL.CE.GOV.BR  DA

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO.

Sem mais para o momento, agradecemos antecipadamente e permanecemos a disposição para prestar
os esclarecimentos adicionais que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

• o DE
-""

-ct). FLS.3
2 	çd  'o
O

Rubrica

Secreláno
0/71/

Secretário de Educação

001'7éjh CNN)

\ 4,  • j000(' • OP

Ilit Rua 	Noé Viana, 25 - Módulo Esportivo - CEP: 62.850-000 - Cascavel-CE
4111ihu,  CNRUMF: 30.532.509/0001-46 - PABX: (85) 3334-1098

Errai]: educacao©cascavel.ce.gov.br

o . o

"

Cleiton Pereira da Silva